
 
 
SKOLETILBUD PÅ GRANTOFTEGAARD  
 
Fonden Grantoftegaard fortsætter succesen med et skoletilbud i lokalerne på den 
renoverede første sal over hestestalden. Undervisningen er for unge og voksne som er 
blevet motiveret til at fortsætte med fonnyet undervisning fra hvor de slap i 
folkeskolen. Undervisningen er i tæt kontakt med andre aktiviteter på Grantoftegaard 
og indgår i uddannelses- og aktiveringsplaner der kombinerer praktisk arbejde med 
almen undervisning. 
Skolelokalet på Grantoftegaard er indrettet med moderne inventar, aktuelle 
undervisningsfaciliteter, en god bogsamling og IT-udstyr med relevante programmer. 
Speciallærer Hanne Frøslev har i gennem flere år stået for denne indsats med de unge 
og voksne indenfor Ballerup Kommunes skoletilbud.  
 
Sammen med socialfaglig leder Karl Hult har Hanne Frøslev intensiveret 
undervisningstilbuddet. Fonden Grantoftegaard og Det Lokale Beskæftigelsesråd har 
gjort igangsætningen af dette initiativ muligt gennem fælles finansiering. Vi håber at 
kunne fortsætte dette tilbud med lignende finansielle støttemuligheder. 
I samarbejde med VUC Lyngby fortsætter skoletilbuddet med undervisning og prøve 
indenfor ”Forberedende Voksenundervisning” med fokus på dansk og matematik. 
Forløbet i foråret var en succes, og 27. maj gik 8 kursister til prøve på Trin 1 og Trin 
2. Dette blev fejret ved en lille sammenkomst før sommerferien, hvor eleverne fik 
udleveret deres VUC beviser. Nye hold er igen startet op efter sommerferien. Unge 
med nyt mod på at prøve kræfter med at få papir på sin skolegang er velkomne hvis 
de har en jobplan, hvori der indgår undervisningsbehov. Eleverne kan derfor godt 
komme fra anden aktivering eller job/uddannelsespraktik end fra Grantoftegaard. 
 
Det er Fonden Grantoftegaard og VUC Lyngbys hensigt at gøre samarbejdet 
permanent og aktuelt udbydes ny FVU og også AVU i flere fag til deltagere på 
Grantoftegaard og andre ledige, som har brug for en kombination af aktivering, 
praktik og undervisning i almene fag.  
 
Et rigtigt innovationsprojekt i gårdens nærmiljø! 
 


